
Begge fjordkrydsninger ved Aalborg har nået kapacitetsgrænsen.

81.000 køretøjer krydser dagligt fjorden via Limfjordstunnelen.

Derfor har Nordjylland brug for handling - NU!

Trafikken stiger fortsat. Alle prognoser forudsiger, at trafikken vil stige de kommende år, 
og nye tiltag til forbedring af kapaciteten vil blive spist op af trafikudviklingen på få år.
Derfor er det nødvendigt at komme videre med etablering af en 3. Limfjordsforbindelse.

Regeringsgrundlag i Marienborgaftalen fra november 2016: Regeringen ønsker at
gennemføre flere samfundsøkonomisk fornuftige investeringer i bedre infrastruktur. 

3. Limfjordsforbindelse er med i top når det gælder forrentning.



Støt arbejdet for 3. Limfjordsforbindelse på  www.3limfjordsforbindelse.nu

Trafikken i Nordjylland er meget sårbar. Der mangler alternativer til Limfjordstunnelen 
både i myldretiden, og når der opstår akut trængsel ved bl.a. trafikuheld på motorvejen.

Havne og virksomheder i Vendsyssel er helt afhængige af forbindelser over Limfjorden. 
Import og eksport af gods med færgerne kræver sikkerhed for ankomsttidspunkter.

I alt 112.000 køretøjer krydser
dagligt Limfjorden ved Aalborg.

Limfjordstunnelen:  81.000

Limfjordsbroen:  31.000

Infrastruktur-projekt Intern rente (pct.) Budget (mia. kr.) Status
Ny fjordforbindelse ved Frederikssund 14,2 1,9 Besluttet

Vestlig ringkorridor ved København 10,5 5,4 Ikke besluttet

Udbygning af Rute 54, Næstved-Rønnede 8,5 1,2 Delvist besluttet

Udbygning af den fynske motorvej ved Odense 8,0 1,8 Ikke besluttet

3. Limfjordsforbindelse ved Aalborg 8,0 6,8 Ikke besluttet

Fast vejforbindelse Helsingør-Helsingborg 7,0 20,0 Ikke besluttet

Anlæg af Frederikssundmotorvejen 7,0 3,8 Besluttet

Timemodellen for det danske jernbanenet 6,8 7,6 Besluttet

Østlig ringvej og havnetunnel, 1.etape, i København 6,1 7,7 Ikke besluttet

Udbygning af den fynske motorvej, Odense V- Nr. Aaby 6,0 2,6 Ikke besluttet

Opgørelser af aktuelle infrastruktur-projekter med et budget på over 1 mia. kr. viser, 
at 3. Limfjordsforbindelse er blandt de samfundsøkonomisk bedste investeringer.

Tabel: Uddrag fra Kraka-analyse, april 2016


